
GRANTOV Á SMLOUVA 
(finanční dar) 

Smluvní strany 

I. 

a 

2. 

Společnost: 
Sídlo: 

DIČ: 
IČ: 
Bankovní spojení: 

č.ú: 

Zastoupena: 

Novartis s. r. o. 
Gemini, budova B 
Na Pankráci 17241129 
140 00 Praha 4 

Vendor: 
Cost Center: 
Interna) Order: 

CZ64575977 Převzal a ověřil: 

645 75 977 Datum ověření: 

společnost zapsaná v obch. rejstříku pod sp. zn . C 41352 vedenou u Městského soudu v Praze, 
dále jen jako "Dárce" 

Společnost: 

Sídlo: 

DIČ: 
IČ: 
Bankovní spojení: 

č.ú: 

IBAN: 
Zastoupena: 
Kontaktní osoba: 

Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta 
Křížkovského 511/8 
771 47 
Olomouc 
CZ61989592 
61989592 

 
prof. MU Dr. Josef Zadraži l, CSc., děkan LF UP v Olomouci 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
dále jen jako "Obdarovaný" 

uzavírají s platností ode dne podpisu oběma stranami tuto smlouvu: 

PREAMBULE 
1. Obdarovaný je vysokoškolská vždělávací instituce, jehož jedním z účelů je výzkumná činnost a 

věda. 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

1. Dárce se zavazuje poskytnout Obdarovanému jako Dar ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, dále jen "občanský zákoník", finanční částku ve 
výši: 794.502,10 Kč (dále jen jako "Dar"), při splnění podmínek dle článku II. této smlouvy, 
zejména splnění příkazu Dárce. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že tento Dar do svého vlastnictví přijímá. 

Strana 1 Grantová smlouva (fi nanční dar), vzor ze dne 5.11.2018 



ČI. II 
Účel daru 

1. Dar je poskytován dle žádosti Obdarovaného na financování vědeckého zameru Hemato-
onkologické kliniky LF UP: vyšetření mutačního profilu - driver a passanger mutací v genech 
účastnících se významných signálních drah u vybraných myeloidních malignit metodou 
sekvenování nové generace souladu s ustanovením§ 20 zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu, 
v platném znění (dále jen "zákon o daních z příjmu"). 

2. Obdarovaný se zavazuje, že Dar použije v souladu s příkazem Dárce, kterým Dárce přikazuje 
Obdarovanému použít Dar výhradně dle žádosti Obdarovaného na financování výzkumných a 
vyývojových účelů a takové použití Daru podle této smlouvy Dárci prokázat. Obdarovaný není 
oprávněn použít Dar na financování účelu daru (aktivit), pokud se tyto aktivity uskutečnily před 
schválením Daru Dárcem. 

ČI. III 
1. Dárce a Obdarovaný shodně proh lašují, že 

a. nedodržení příkazu podle této smlouvy budou pokládat za podstatné porušení této 
smlouvy a Dárce má v takovém případě právo od této smlouvy odstoupit podle 
Občanského zákoníku(§ 2002 občanského zákoníku); 

b. neprokázání použití Daru tak, jak stanoví tato smlouva nebo použití Daru pro jiné účely 
než stanoví tato smlouva a její případné přílohy, bude pokládáno za zjevné porušení 
dobrých mravů, pro které může Dárce ve smyslu ustanovení § 2072 Občanského 
zákoníku od této smlouvy odstoup it a požadovat vrácení Daru pro nevděk. V případě 
takového použití Daru je Dárce oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat 
vrácení Daru podle §2072 Občanského zákoníku. 

Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno Obdarovanému (přičemž 
ustanovení § 573 Občanského zákoníku není vyloučeno). Obdarovaný je ve výše uvedených 
případech odstoupení od této smlouvy povinen Dar Dárci vrátit do 30ti dnů ode dne doručení 
odstoupení od smlouvy. 

2 . Smluvní strany prohlašují, že při sjednávaní této smlouvy a při jejím plnění se řídí platnými 
ustanoveními Etického kodexu Asociace inovativního farmaceutického průmyslu. 

3. Obdarovaný je povinen prokázat Dárci použití Daru bez odkladu od jeho použití, nejpozděj i však 
do 90 dnů od skončení projektu, to je do 1.3.2020 předpokládaného data ukončení projektu. 

4. Smluvní strany berou na vědomí a Obdarovaný je tímto zároveň informován, že Dárce je členem 
Asociace inovativního farmaceutického průmys lu (AIFP), která za účelem zvýšení transparentnosti 
vztahů zdravotnických zařízení se členy AIFP, přij ala v souladu s iniciativou Komise EU nazvanou 
Etika a transparentnost ve farmaceutickém odvětví, Kodex upravující zveřejňování plateb a jiných 
plnění farmaceutických společností zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým zařízením. 
Z důvodu uvedeného v předcházející větě, souhlasí Obdarovaný s tím, že je Dárce oprávněn dle 
svého rozhodnutí zveřejnit údaje týkající se identifikace Obdarovaného, tj. jeho názvu, sídla, adresy 
pracoviště a identifikace poskytnuté platby. Zveřejnění bude probíhat v rámci elektronické 
centrální platformy zajišťované AIFP, a to po dobu 3 let od prvního zveřejnění. Uvedené údaje 
budou dále uchovány po dobu 5 let následujících po uplynutí 6 měsíců následujících po roce, ve 
kterém bylo plnění dle této smlouvy poskytnuto. Obdarovaný souhlasí, že může být Dárcem 
požádán o verifikaci výše uvedených údajů určených ke zveřejnění, a to písemnou formou včetně 
elektronických prostředků. 

ČI. IV 
Dárce poskytne Dar podle této smlouvy nejpozděj i do 30 dnů od podpisu této smlouvy, a to připsáním 
na účet Obdarovaného, uvedeného v záhlaví této smlouvy. Obdarovaný není oprávněn financovat účel 

daru dříve, než obdrží prostředky od Dárce. 

Čl. V 
Obě strany shodně prohlašují, že smlouva se uzavírá na písemnou žádost Obdarovaného, která je 
nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č . 1. 

Strana 2 Grantová smlouva (finanční dar), vzor ze dne 5.11.2018 



Čl. VI 
Obě smluvní strany jsou si vědomy, že je nutné provést zúčtování Daru podle zákona o daních 
z příjmu. 

Čl. VII 
1. S ohledem na povinnost zveřejnění této smlouvy .podle zákona č. 340/20.15 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že zveřejnění nepodléhají, a tudíž 
zveřejněny nebudou osobní údaje kontaktních smluvních stran a jiných osob ("Nezveřejňované 
informace"). Pro účely zveřejnění se smluvní strany dohodly, že zveřejnění, resp. poskytnutí správci 
registru ke zveřejnění (dále jen "zveřejnění") provede Obdarovaný s tím, že ze zveřejnění vyloučí 
Nezveřejňované informace. 

2. Pokud smluvní strana svou povinnost zveřejnění nesplní ani 1 O pracovních dnů před uplynutím 
nejzazší lhůty, jejíž marné uplynutí má za následek zrušení smlouvy od počátku (§7 odst. 1 zákona o 
registru smluv) smí tak provést druhá smluvní strana, přičemž zveřejní pouze tu verzi smlouvy a 
metadata, v nichž budou znečitelněny I vyloučeny všechny Nezveřejňované informace, a v rámci 
identifikace smluvních stran budou zadány identifikátory jejich datových stránek. 

3. Aniž j sou dotčena předchozí ustanovení, smluvní strany se dohodly, že stanoví-li povinnost zveřejnění 
anebo zpřístupnění či poskytnutí jakýchkoli informací týkajících se této smlouvy jakýkoli právní 
předpis, např. zákon č. I 0611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů , smluvní strana, jež je touto povinností vázána, nezveřejní informace, jež v rámci dané 
povinnosti výslovně zveřejněny být nemusí, a v žádném případně nezveřejní informace označené 
druhou smluvní stranou jako její obchodní tajemství v této smlouvě anebo kdykoli poté anebo 
jakýmkoli jiným prokazatelným způsobem. 

Čl. VIII 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
2. Tato smlouva může být doplněna pouze na základě písemných, číslovaných a datovaných dodatků 

podepsaných na znamení souhlasu obou stran oběma z nich. 
3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech nálež itostech, které strany měly a 

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité . Současně smluvní strany prohlašují, že se 
navzájem sdělily všechny informace, které považují za důležité a podstatné pro uzavření této smlouvy. 

4. Strany se dohodly, že podstatné změna okolností, za nichž byla tato smlouva uzavřená, nezakládá 
právo žádné ze stran domáhat se obnovení jednání o smlouvě ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

5. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy by la jakákoliv práva a povinnosti 
stran dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných 
obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně 

sjednáno jinak. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

smlouvy v registru smluv. 

Příloha č. I -Žádost obdarovaného o poskytnutí daru ze dne 30. 6. 2019 

V Praze dne . tJ}/.! ....... .. .. 2019 

 . 
Novartis s.r./. .. .... 

Strana 3 

arovaný 
f. MUDr. Josef Zadražil, CSc.

děkan LF UP 

Grantová smlouva (finanční dar), vzor ze dne 5.11.2018 



(1) NOVARTIS 

Formulář na žádost o poskytnutí GRANTU 

Typ grantu: (finanční, věcný} Finančn í 

Částl<a a měna: 794 502,1 O Kč (CZK) 
Účel grantu: 

Vyšetření mutačního profilu "driver a passenger" 
(včetně pl·esné specifikace využiti, podpůrných podkladů mutací v genech účastnících se významných 
- přesné požadavky jsou detailně popsány na signálních drah u vybraných myeloidních 
www .novartis.c;0_ malignit metodou sekvenování nové generace 

Název a adresa instituce, l<teré j e grant určen : 
Univerzita Palackého v Olomouci: Lékařská fakulta 

(ulice, č.p. , obec/město, PSČ) Adresa: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, 
Ceská republika 

Číslo účtu: 

Číslo banlwvního účtu/banl<:a 
v případč tlnaučuího grantu): 

IC:61989592 
IČO/DIČ: DIC: CZ61989592 
Kontaktní údaje: 

(jméno a telefon, e-mail osoby, na kterou se lze obr{ttit v 
pJh>adě dotazů či doplnění ohledně žádosti o grant) 

Souhlas s podmínkou společnosti Novartis: 
Společnost Novartis podporuje transparentnost ohledně poskytování grantů , sponzorství a dalšího 

financování, které poskytuje. Novartis je povinen zveřejňovat seznam pacientských organizac í, kterým 
poskytuje finanční podporu a/nebo významnou nepřímou/nepeněžni podporu na nejméně každoročn í bázi. 

Žadatel tímto souhlasí s tím, že společnost Novartis 
má v případě schválení grantu právo zveřejnit tyto údaje, včetně jména instituce, účelu financováni a 

poskytnuté částky či povahy poskytnutého věcného grantu. 

Jméno a pozice osoby oprávněné podepisovat 
smlouvy za instituci: 

Pro Dr. Josef Zadrazil, CSc. 
čitelně) kan LF UP v Olomouci 

Datum žádosti: 30.6.2019 

Podpis a razítko instituce 

PODEPSANOU A O RAZÍTKO V ANOU ŽÁDOST PI~ILOŽTE PRď"§.~STA TNÍM 
DOKUMENTŮM A POŠLETE NA UVEDENOU E-MAILOVOU ADRESU, ORIGINÁL 
ŽÁDOSTT PAK MUSÍ BÝT PřULOŽEN KE GRANTOVÉ SMLOUVĚ. 




